
20.04.2021

Neue Positivfälle: 23 Summe Fälle: 7.097 Datum: 20.4.2021

Neue Todesfälle: 0 in Quarantäne 662

Nachgewiesene Mutationen: 1.139 Inzidenzwert: 168,5

Summe Positivfälle aus Quarantäne Infizierte Personen neue Fälle

gesamt entlassen in Quarantäne  zum Vortag

Stadt Neuwied 3019 2688 53 331 10

NR Altwied 29 26 3 3 0

NR Feldkirchen 154 144 0 10 1

NR Irlich 187 171 0 16 0

NR Rodenbach 30 26 1 4 0

NR Block 73 58 0 15 0

NR Gladbach 147 131 4 16 0

NR Niederbieber 202 180 1 22 0

NR Segendorf 43 39 1 4 0

NR Engers 197 168 0 29 1

NR Heimbach-Weis 243 208 4 35 1

NR Oberbieber 284 264 15 20 1

NR Torney 94 71 1 23 2

NR Innenstadt 1336 1202 23 134 4

VG Asbach 778 719 15 59 4

Asbach 302 271 8 31 3

Buchholz 138 131 4 7 1

Neustadt 212 204 3 8 0

Windhagen 126 113 0 13 0

VG Bad Hönningen 347 311 3 36 1

Bad Hönningen 140 123 3 17 1

Hammerstein 13 13 0 0 0

Leutesdorf 59 55 0 4 0

Rheinbrohl 135 120 0 15 0

VG Dierdorf 360 331 8 29 0

Dierdorf 224 207 8 17 0

Großmaischeid 57 54 0 3 0

Isenburg 16 10 0 6 0

Kleinmaischeid 38 36 0 2 0

Marienhausen 14 13 0 1 0

Stebach 11 11 0 0 0

VG Linz 639 595 11 44 0

Dattenberg 40 38 0 2 0

Kasbach-Ohlenberg 41 40 0 1 0

Leubsdorf 38 33 0 5 0

Linz 264 249 8 15 0

Ockenfels 32 29 1 3 0

St. Katharinen 100 90 2 10 0

Vettelschoß 124 116 0 8 0

Übersicht
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weitere Informationen finden Sie unter

www.corona-kreis-neuwied.de



20.04.2021

Summe Positivfälle aus Quarantäne Infizierte Personen neue Fälle

gesamt entlassen in Quarantäne  zum Vortag

VG Puderbach 421 393 9 28 2

Dernbach 21 20 1 1 0

Döttesfeld 16 15 1 1 0

Dürrholz 28 25 0 3 0

Hanroth 26 25 0 1 0

Harschbach 8 8 0 0 0

Linkenbach 17 17 1 0 0

Niederhofen 19 18 0 1 0

Niederwambach 12 11 0 1 0

Oberdreis 31 28 2 3 0

Puderbach 93 91 4 2 1

Ratzert 4 4 0 0 0

Raubach 43 35 0 8 1

Rodenbach 13 12 0 1 0

Steimel 40 35 0 5 0

Urbach 46 45 0 1 0

Woldert 4 4 0 0 0

VG Rengsdorf Waldbreitbach 1073 977 12 96 3

Anhausen 42 42 0 0 0

Breitscheid 46 42 0 4 0

Bonefeld 60 53 1 7 0

Datzeroth 11 11 0 0 0

Ehlscheid 59 43 0 16 1

Hardert 35 32 0 3 1

Hausen 110 105 3 5 0

Hümmerich 28 23 0 5 0

Kurtscheid 35 28 0 7 0

Meinborn 9 9 0 0 0

Melsbach 90 81 0 9 0

Niederbreitbach 39 37 0 2 0

Oberhonnefeld-Gierend 48 48 2 0 0

Oberraden 12 12 0 0 0

Rengsdorf 155 143 1 12 0

Roßbach 71 70 0 1 0

Rüscheid 13 11 0 2 0

Straßenhaus 142 133 5 9 0

Thalhausen 24 18 0 6 0

Waldbreitbach 44 36 0 8 1

VG Unkel 460 421 6 39 3

Bruchhausen 20 14 1 6 0

Erpel 95 82 0 13 1

Rheinbreitbach 100 93 0 7 1

Unkel 245 232 5 13 1

Gesamtfälle: 7097 6435 117 662 23

Informationen zu den neuen Todesfällen:

 - 

Kommune / Ortsgemeinde Verstorben

Kreisverwaltung Neuwied

Pressestelle „Corona“

weitere Informationen finden Sie unter

www.corona-kreis-neuwied.de



20.04.2021

Datum Inzidenz gelb orange rot

22.03.2021 132,4 20 35 50

23.03.2021 141,1 20 35 50

24.03.2021 161,9 20 35 50

25.03.2021 187,6 20 35 50

26.03.2021 199,1 20 35 50

27.03.2021 207,9 20 35 50

28.03.2021 195,8 20 35 50

29.03.2021 211,7 20 35 50

30.03.2021 212,8 20 35 50

31.03.2021 207,9 20 35 50

01.04.2021 198,0 20 35 50

02.04.2021 179,4 20 35 50

03.04.2021 158,1 20 35 50

04.04.2021 202,9 20 35 50

05.04.2021 178,9 20 35 50

06.04.2021 155,4 20 35 50

07.04.2021 149,3 20 35 50

08.04.2021 100,1 20 35 50

09.04.2021 132,4 20 35 50

10.04.2021 118,2 20 35 50

11.04.2021 148,8 20 35 50

12.04.2021 169,6 20 35 50

13.04.2021 185,4 20 35 50

14.04.2021 194,2 20 35 50

15.04.2021 190,9 20 35 50

16.04.2021 202,9 20 35 50

17.04.2021 201,3 20 35 50

18.04.2021 183,2 20 35 50

19.04.2021 177,8 20 35 50

20.04.2021 168,5 20 35 50

Übersicht

Inzidenzwerte Kreis Neuwied
Datenquelle: Landesuntersuchungsamt Rheinland-Pfalz

132
141

162

188
199

208

196

212 213
208

198

179

158

203

179

155
149

100

132

118

149

170

185
194 191

203 201

183
178

169

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

Kreisverwaltung Neuwied

Pressestelle „Corona“

weitere Informationen finden Sie unter

www.corona-kreis-neuwied.de



20.04.2021

Impfzentrum:   Erstimpfungen: 22.620 Zweitimpfungen: 7.101 Datum: 20.4.2021

Mobile Teams:   Erstimpfungen: 4.913 Zweitimpfungen: 4.241
Summe LK NR:   Erstimpfungen: 27.533 Zweitimpfungen: 11.342

Erstimpfungen
Zweit-

impfungen

Erst-

impfungen
Zweitimpfungen

Dezember 2020 0 541

Januar 2021 2645 180 3959 440

Februar 2021 1420 2801 95 2779

März 2021 10967 1367 180 510

01.04.2021 570 0 0 12

02.04.2021 121 0 0 0

03.04.2021 468 0 0 0

04.04.2021 228 0 0 0

05.04.2021 380 345 0 0

06.04.2021 242 336 0 82

07.04.2021 303 141 0 42

08.04.2021 424 0 0 72

09.04.2021 350 0 0 72

10.04.2021 506 0 0 0

11.04.2021 505 0 0 0

12.04.2021 627 0 0 0

13.04.2021 706 2 0 72

14.04.2021 334 368 0 30

15.04.2021 332 370 100 50

16.04.2021 332 370 38 80

17.04.2021 231 421 0 0

18.04.2021 414 274 0 0

19.04.2021 515 126 0 0

20.04.2021

21.04.2021

22.04.2021

23.04.2021

24.04.2021

25.04.2021

26.04.2021

27.04.2021

28.04.2021

29.04.2021

30.04.2021

Summe 22620 7101 4913 4241

Die Terminvergabe für die Corona-Impfung läuft zentral über die landesweite Hotline 0800 57 58 100

oder über das Onlineportal www.impftermin.rlp.de

Informationen zur Priorisierung finden Sie online unter corona.rlp.de

Impfzentrum Mobile Impfteams

Übersicht

Corona-Impfungen
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